
1  

 

 

 

 

一般競争入札（総合評価落札方式）に関する質問及び回答（Q&A）  
 

最終更新日 2021 年 10 月 25 日

独立行政法人情報処理推進機構 

件名： 「デジタル時代のスキル変革等に関する調査(2021年度)」 

項番 資料名 頁番号 項目名 質問内容 回答内容 回答掲載日 

１ Ⅱ．契約書 P6、P.11 （再請負の制

限） 

 

（再請負契約

等に関する契

約解除） 

一部業務の再請負について許容する旨の記載で

あるが、下請が数次に渡る場合、何次まで許容す

る、または制限するなどの明確な条件があるか。 

特記事項として、「再請負先等（再請負先（下請が

数次にわたるときは、すべての再請負先を含む。）

並びに自己、再請負先が当該契約に関連して第

三者と何らかの個別契約を締結する場合の当該

第三者をいう。以下同じ。）」との記載があり、少な

くとも再々委託までは想定されていると理解してい

る。 

再請負において下請が数次に渡る

ことについての制限は設けておりま

せん。 

なお、再請負の内容を把握するた

め、再請負を行う際には「再請負に

関する届出書」（再請負先、対価、

作業内容、再請負の理由等を記

載）を提出いただきます。 

2021年 

10月21日 

2 Ⅲ．仕様書 P.19 c.ウェブアン

ケート回答依

頼方法 

［企業調査］ 

IPA関連のパンフレットが印刷データでの引き渡し

になる場合、パンフレット5種それぞれについて、

下記5点についてお伺いしたく存じます。 

①印刷サイズ、②カラー印刷要否、③ページ枚

数、④両面印刷要否、⑤冊子形式要否 

アンケート依頼を封書による通知

で行う場合に同封するパンフレッ

トについては、現時点で具体的

には決定しておりませんが、請負

者側で印刷をして頂く場合は下

記を想定の上でご検討ください。 

①A4 ②カラー ③最大2ページ 

④両面印刷 ⑤1枚もののリーフ

レットとし、冊子形式の加工は想

定しておりません。 

2021年 

10月25日 

      
 




